
Głównym celem książki jest ukazanie istoty, skali i specyfiki współczesnego terroryzmu oraz 

uporządkowanie i zweryfikowanie rozlicznych informacji, które są z nim związane. Przedstawiono je 

w przystępny, skondensowany, a zarazem naukowy sposób. W publikacji zamieszczono ponadto 

wiele mało znanych faktów i ciekawostek dotyczących terroryzmu. Pokazują one, iż zagadnienie to 

oprócz wymiaru brutalnego czy tragicznego ma też i inne konotacje. 

 

Autorzy wybrali dwanaście kwestii, które ich zdaniem ukazują istotę oraz specyfikę współczesnego 

terroryzmu. Odwołując się do nich, podjęli próbę przybliżenia tego interesującego, a zarazem 

niebezpiecznego zjawiska. 
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prof. zw. dr hab. dr h.c. Brunon Hołyst: 

 

W ostatnich czasach terroryzm stał się jednym z największych zagrożeń porządku światowego. 

Może destabilizować rządy, zabijać niewinne ofiary i angażować ogromne ilości środków 

finansowych i ludzkich. Inaczej jednak niż w przypadku konwencjonalnych wojen działa on 

głównie z ukrycia. Stara się trzymać w napięciu masy ludzkie przez zastraszenie. Terroryzm 

zmienia swoje oblicze. I właśnie z tej perspektywy badawczej Autorzy przestawili najbardziej 

aktualną tematykę zagrożeń terrorystycznych. Profesor Sebastian Wojciechowski, Security 

Expert of the OSCE, należy do najlepszych europejskich znawców problematyki zagrożeń 

terrorystycznych. Świadczą o tym m.in. Jego liczne publikacje. Profesor Przemysław Osiewicz 

specjalizuje się natomiast w problematyce Bliskiego Wschodu. Wyrażam przekonanie, że 

Czytelnicy dzięki tej publikacji dobrze zrozumieją skomplikowane problemy współczesnego 

terroryzmu.  

 

prof. UAM dr hab. Artur Wejkszner: 

 

Terroryzm towarzyszy ludzkości ab incunabulis. Na przestrzeni wieków kształtowały się różne 

jego oblicza. Zrozumienie tej i wcześniejszych egzemplifikacji wspomnianego zjawiska 

wymaga interdyscyplinarnego przygotowania i rozległej wiedzy historyczno-politologicznej. 

Z całą pewnością wymaga też sięgnięcia do rzetelnych opracowań naukowych, wśród których 

niniejsza praca zajmuje kluczowe miejsce. Polecana książka, autorstwa dwóch wybitnych 

znawców problematyki współczesnego terroryzmu, ze znaczącym międzynarodowym 

dorobkiem naukowym w tym zakresie, stanowi ważny i wartościowy wkład w poznanie 

zarówno istoty, specyfiki, jak i przejawów powyższego zjawiska. Sposób przedstawienia 

problematyki oraz przystępna narracja (wzbogacona wieloma interesującymi „kapsułkami 

wiedzy”) pozwalają zarekomendować niniejszą publikację szerokiemu kręgowi odbiorców. 
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